

Hennig-Olsen Is AS
Pb. 432
4664 Kristiansand

Statsforvalteren i Agder
Att. Ildikó Nordensvan
Postboks 504
4804 Arendal

18.01 2021

Anmodning om informasjon om renseanlegg, utslippspunkt og utslippssituasjon, brev av 9/12-20 – Referanse 2017/2600

Vi viser til mottatt anmodning og gir følgende opplysninger:

Redegjørelse for driften av renseanlegget:

Hennig-Olsen is etablerte nytt renseanlegg høsten 2018. Relativt raskt etter oppstart ble det konstatert driftsproblemer i varierende grad. Alt i januar 2019 opplevde vi problemene som store og slik var situasjonen gjennom 2019. Høsten 2019 tiltok problemene og anlegget ble stoppet, helt tømt og restartet med nytt aktivt slam flere ganger. I perioden ble det og gjort endringer i driften og anlegget ble endret og supplert med utstyr.

Tidlig i januar 2020 ble det besluttet å stoppe anlegget da vi sammen med leverandøren så at vi ikke kunne regne med å få anlegget til å fungere. Utredning av et redesignet renseanlegg ble startet.

I mars 2020 meldte leverandøren Grundfos Biobooster at selskapet skulle legges ned og at videre utvikling av renseanlegg fra deres side ville opphøre. Leverandøren ville bidra til en ombygging av renseanlegget, men kunne ikke stå ved sin funksjonsgaranti etter ombygging. Dette var en løsning som ikke var aktuell for Hennig-Olsen Is som er avhengig av leverandørens kompetanse til videre drift og utvikling av anlegget. Avtalen med leverandøren ble derfor avsluttet.

August 2020 ble det startet forprosjekt med mål om å finne ny løsning til renseanlegget til bedriften. Denne ble levert desember 2020 og er til behandling i bedriften.

Redegjørelse for utslipp til vann/ utslippspunkt og andre opplysninger:


Avløpet fra bedriften er ledet via vår fettutskiller til kommunens avløpsnett i perioden det har vært stopp i renseanlegget. Dette gjelder både i perioden med driftsproblem og fra januar 2020. Det har ikke blitt sluppet urensset vann til Kristiansandsfjorden og avløpet som er sluppet til fjorden har vært i henhold til utslippstillatelsen.

Da anlegget ble stoppet januar 2020 kontaktet Hennig-Olsen Is kommunen og avtalte å følge den tidligere påslippsavtalen med de gebyrsatsene som gjelder. Det ble også avtalt prøvetaking og rapportering til kommunen.

Vedlagte regneark viser avløpsmengdene med analyseresultater for det som er levert kommunalt avløpsnett etter at renseanlegget ble stoppet januar 2020.

Bedriften har dessverre ikke vært bevisst på å forholde seg korrekt til utslippstillatelsen da renseanlegget ble stoppet. Statsforvalteren skulle vært involvert. Bedriften ønsker dialog med Statsforvalteren i Agder og kommunen hvordan håndtere avviket i forhold til utslippstillatelsen og til fremtidig renseløsning ved bedriften.

Med vennlig hilsen
Hennig-Olsen Is AS



Hilde Brunvand Nordvik
Produksjonsdirektør